# 天津一汽夏利汽车股份有限公司 关于拟变更公司名称及证券简称的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虑假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 一、公司拟变更名称及证券简称的说明

天津一汽夏利汽车股份有限公司(以下简称"公司"或"上市公司")于2020 年12月14日召开第八届董事会第二次会议,审议通过了《关于变更公司名称及证 券简称的议案》,公司拟将名称由"天津一汽夏利汽车股份有限公司"变更为"中 国铁路物资股份有限公司",英文名称由"TIANJIN FAW XIALI AUTOMOBILE CO., LTD"变更为"China Railway Materials Company Limited"。

同时公司将向深圳证券交易所申请证券简称变更为"中国铁物",英文简称 由"TFC"变更为"CRM";公司证券代码"000927"保持不变,最终以市场监督 管理部门核准的公司名称和深圳证券交易所核准的证券简称为准。上述《关于变 更公司名称及证券简称的议案》尚需提交公司2020年第三次临时股东大会审议通 讨。

#### 二、关于拟变更公司名称及证券简称的原因说明

2020年10月10日,中国证监会作出证监许可「2020」2523号《关于核准天津一 汽夏利汽车股份有限公司向中国铁路物资股份有限公司等发行股份购买资产并 募集配套资金的批复》,核准公司重大资产出售及发行股份购买资产并募集配套 资金暨关联交易之重大资产重组事宜(以下简称"本次交易")。截至目前,本 次交易资产置出、置入已实施完毕,公司已置出全部经营性资产和负债:置入资 产中铁物晟科技发展有限公司、中国铁路物资天津有限公司、北京中铁物总贸易 有限公司已成为上市公司的全资子公司。

本次交易完成后,上市公司主营业务已变更为以面向轨道交通产业为主的物 资供应链管理及轨道运维技术服务和铁路建设等工程物资生产制造及集成服务 业务,主营业务涵盖轨道交通建设运营维护的各个环节和物资单元,围绕油品、 钢轨、铁路移动装备物资、工程建设物资等领域,为轨道交通行业及相关市场提



供物资供应、生产协调、质量监督、招标代理、运营维护等一体化综合服务。未来,置入资产的盈利能力和资产规模有望进一步提升,为公司的持续经营提供坚实保障。

公司根据本次交易完成后的资产、业务架构编制的最近一个会计年度经审阅备考财务报表相关数据,公司面向轨道交通产业为主的物资供应链管理及轨道运维技术服务和铁路建设等工程物资生产制造及集成服务业务最近12个月已实现的营业收入、营业利润占上市公司营业收入、营业利润的比例均超过30%。

本次公司变更公司名称及证券简称,与公司主营业务相匹配,不存在利用公司名称影响公司股价、误导投资者的情形,符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等相关法律法规及《公司章程》的相关规定,符合公司的根本利益,不存在损害公司和中小股东利益的情形。

因此,为符合公司重大资产出售、发行股份购买资产暨关联交易事项完成后公司的主营业务情况,更准确反映公司资产及业务经营和未来业务发展情况,进一步提升公司的品牌形象,公司名称拟由"天津一汽夏利汽车股份有限公司"变更为"中国铁路物资股份有限公司",英文名称由"TIANJIN FAW XIALI AUTOMOBILE CO., LTD"变更为"China Railway Materials Company Limited"。公司证券简称相应变更为"中国铁物",英文简称由"TFC"变更为"CRM"。

## 三、独立董事发表意见的情况

公司独立董事已就公司拟变更公司名称及证券简称事项发表了独立董事意见,认为:公司本次拟变更公司名称及证券简称,与公司主营业务相匹配,变更理由合理,不存在利用公司名称影响公司股价、误导投资者的情形,符合《公司法》、《证券法》等相关法律法规及《公司章程》的相关规定,符合公司的根本利益,不存在损害公司和中小股东利益的情形。公司独立董事同意《关于变更公司名称及证券简称的议案》,并同意提交公司股东大会审议。

### 四、需要说明的其他事项

公司变更名称及证券简称尚需2020年第三次临时股东大会审议通过,公司名称变更尚需向市场监督管理部门办理核准和变更登记手续,公司证券简称变更尚需深圳证券交易所核准。公司证券代码不变,仍为"000927"。

变更后,公司名称将由"天津一汽夏利汽车股份有限公司"变更为"中国铁路物资股份有限公司",英文名称将由"TIANJIN FAW XIALI AUTOMOBILE CO., LTD"



变更为 "China Railway Materials Company Limited";同时公司将向深圳证券交易所申请公司证券简称相应变更为"中国铁物",英文简称由"TFC"变更为"CRM"。

特此公告。

天津一汽夏利汽车股份有限公司 董 事 会 2020年12月15日